СМОЛЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ
РЕШЕНИЕ
27-я сессия
 V созыва
от 15.09.2017 №470
	О присвоении звания «Почетный гражданин города Смоленска» Чугуеву Ю.М.

Рассмотрев  ходатайство крестьянского (фермерского) хозяйства «Питомник» Чугуева Ю.М. – опорного пункта Крымской опытно-селекционной станции от 19.07.2017 вх. № 514, решение постоянной комиссии Смоленского городского Совета по социальной сфере от 18.08.2017 № 58, руководствуясь  Положением о звании  «Почетный гражданин города Смоленска», утвержденным решением 48-й сессии Смоленского городского Совета II созыва от 31.10.2003 № 717, Смоленский городской Совет
РЕШИЛ:
За выдающиеся заслуги в развитии виноградарства на Смоленщине, за уникальную селекционную работу по возделыванию южных плодовых культур и винограда в северных регионах России присвоить звание «Почетный гражданин  города  Смоленска»  селекционеру-виноградарю, предпринимателю, организатору крестьянского (фермерского) хозяйства, кандидату технических наук Чугуеву Юрию Михайловичу (посмертно).
Председатель Смоленского

городского Совета                                                                                                  Ю.К. Сынкин

	Разослать: КФХ «Питомник»             Чугуева Ю.М., прокуратуре Ленинского района       г. Смоленска, Администрации города Смоленска, в дело.